



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 4

Licitação: 000129/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.030.014	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO AMALGAMADOR ODONTOLOGICO /DOSADOR /MISTURADOR HERMETICO AJUSTÁVEL /BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE	UND	1	1.173,83	1.173,83
2	011.001.015	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 12000 BTUS TIPO SPLIT COM FUNÇÃO QUENTE FRIO 220V , COM FUNÇÃO TIMER SLEEP , TURBO, FILTRO DE AR REMOVIVEL.	UND	9	2.677,63	24.098,67
3	013.029.296	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM BRIM 100 % ALGODÃO COM FECHO DE METAL E MANGUITO EM BORRACHA VULCANICA.	UND	2	232,75	465,50
4	013.029.369	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL APARELHO DE PRESSAO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM BRIM 100 % ALGODÃO COM FECHO DE METAL E MANGUITO EM BORRACHA VULCANICA.	UND	2	156,60	313,20
5	012.012.003	APARELHO DE RAIOS-X DIGITAL Raio x portátil odontológico de alta frequência, Paineis de fácil visualização, Com tecnologia DC. Leve e compacto: 1,8 Kg. Configuração de exposição de raio-x simples e fácil. Proteção de vidro externa para proteger o operador e o paciente da dispersão de radiação. Tecnologia de emissão com potência constante (redução da dosagem de radiação comparada aos raios-x convencionais). Tipo de exposição: molar, incisivo e canino. Filme ou Sensor Digital. Painel LCD Moderno. Movimentos livres.	UND	1	12.749,56	12.749,56
6	013.001.018	APARELHO DE ULTRASSOM Reservatório de líquido irrigante removível. Prático sistema de encaixe do reservatório. Conta com chave geral na parte de trás do equipamento. Pedal de acionamento único. Painel sensível e preciso que permite ajuste da potência e do fluxo de refrigeração. Permite atuação de procedimentos sem o uso de refrigeração, como: condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%. Conta com sugestão de regulagem de potência conforme modo de uso (Geral, Endo e Perio). Oferece um processo de troca de líquidos seguro e simples. Acompanha reservatório de líquidos. Bomba Peristáltica que faz a irrigação até a mangueira. Grande variação do fluxo de água ou do líquido irrigante possibilitando uma regulagem precisa. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável.	UND	1	2.254,96	2.254,96
7	012.002.019	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR Caneta aplicadora (unidade principal); Ponteira de polimerização; Protetor ocular; Fonte de alimentação; Ponteira de clareamento 1 dente; Ponteira de clareamento 3 dentes; Manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; Ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; Radiômetro interno automático	UND	1	753,62	753,62
8	013.001.019	APARELHO JATO DE BICARBONATO Embalagem com 1 jato de bicarbonato, 1 ponteira do jato giratória 360 graus removível e autoclavável, 2 tampas do reservatório de pó, 1 sachê de bicarbonato, 1 arame de limpeza da ponteira.	UND	1	516,25	516,25
9	012.001.291	ARMÁRIO COM RODIZIO 6 GAVETAS Gaveteiro odontológico com rodízios de silicone com trava e 06 gavetas, Material: mdf Espessura: 15mm, Puxador lateral com acabamento em alumínio. Corrediças telescópicas. Com 6 gavetas	UND	1	1.221,78	1.221,78
10	012.001.195	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS AR-02 Quantidade de prateleiras: 04, - Quantidade de portas: 02, - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40,- Pintura: Eletrostática / Epóxi, - Peso suportado: 30Kg por prateleira	UND	1	929,90	929,90
11	012.001.292	ARMÁRIO ROUPEIRO Roupeiro 20 portas pequenas com pitão para cadeado ou fechadura. Produto de alta qualidade e resistência. Ideal para vestiários, clubes, supermercados, escolas, academias, hospitais, e muito mais! Atende as NRs 18 e 24 do Ministério do Trabalho.	UND	1	2.888,22	2.888,22
12	012.001.260	ARMARIO VITRINE EM AÇO NA COR BRANCA, COM DU Armário com 2 Portas de Vidro - Armário com duas portas de vidro , 4 prateleiras, estrutura em mdp, acabamento bp.	UND	1	919,83	919,83
13	012.001.008	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS CHAPA 26 (LEVE) Arquivo de Aço Junior com 4 gavetas para pasta suspensa - Patim. - Gavetas que deslizam sobre patim de nylon.- Cor: Cinza texturizado. - Fechamento por chave. - Espessura: chapa 26 (0,40mm). - Puxador de plástico poliuretano cinza (cromado opcional). - Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm - Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm - Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm. - Cada gaveta suporta até 10kg. - Pés metálicos com sapatas reguláveis.- Tratamento anticorrosivo com fosfatização a ferro. - Pintura texturizada eletrostática a pó.	UND	4	1.338,63	5.354,52
14	012.012.004	AUTOCLAVE DIGITAL 42 LITROS Capacidade: 42 L; Voltagem: 110 V; Potência: 1500 W; Frequência: 50/60 HZ; Temperatura de trabalho: 121°C a 134°C; Pressão de trabalho: 1 kgf/cm² a 3 kgf/cm²; Câmara: Ø296 mm (diâmetro) x 54,30 cm (profundidade); Medidas: 39,40 (altura) x 69,70 (comprim.) x 43,50 (largura) cm;	UND	1	8.664,59	8.664,59
15	013.001.012	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS Digital, até 300kg, régua antropométrica até 2 metros	UND	1	2.032,33	2.032,33
16	013.003.077	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Alimentação: Fonte automática "Full Range" externa. Entrada: 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 9VDC/1,5A;- Display operador: LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo;- Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Garantia de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade;- Concha anatômica: Em polipropileno injetado na cor extra-branco. Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. (Atende a Norma EB-2062 de 1987 da Associação Brasileira dos Fabricantes de Brinquedos e Norma Européia EN71-3 de 1988 sobre migração de elementos químicos em brinquedos, o que garante a segurança dos bebês);- Teclado (e painel da balança): Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais;- Funções do teclado: Liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima), Zero e Impressão. A função Tara atua para facilitar o cálculo de peso do bebê antes e depois da amamentação, peso de fralda limpa e fralda suja, e ainda permite pesagem descontando o peso de traveseiros, fraldas, cobertores, etc;- Buzzer sonoro: Sonorização de teclas durante a digitação;	UND	1	971,23	971,23
17	013.030.080	BALANÇA DIGITAL balança digital, até 180kg, com mínimo de 100gr, com visor digital	UND	1	78,86	78,86
18	013.029.418	BALDE A PEDAL 100 LITROS INOX balde a pedal 100 litros confeccionado em inox	UND	3	1.353,99	4.061,97
19	013.029.419	BALDE A PEDAL 100 LITROS POLIPROPILENO	UND	1	409,19	409,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 4

Licitação: 000129/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
20	013.029.205	BALDE A PEDAL 30 LITROS INOX BALDE A PEDAL 30 LITROS INOX	UND	7	471,96	3.303,72
21	013.029.417	BALDE A PEDAL 50 LITROS INOX balde a pedal 50 litros inox	UND	3	839,03	2.517,09
22	012.001.108	BANCO/LONGARINA 4 LUGARES BANCO/LONGARINA 4 LUGARES ALMOFADADA	PÇ	4	845,33	3.381,32
23	012.002.496	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO 127V BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO 127V	UND	1	782,63	782,63
24	013.030.038	BIOMBO PLUMBIFERO Biombo Triplo em Lona Hospitalar Biombo Triplo c/ Lona Hospitalar sem rodízios Estrutura em tubo redondo de 7/8 polegadas, c/ espessura de 1,20 mm; Pintura em epóxi branca; Lona em pvc(napa) sem emendas, fixo em guia de ferro redondo; Medidas: Aberto 1,80 x 1,70 (alturaxlargura), Fechado 1,80x0,75 m (alturaxlargura) Pés com ponteiros plásticos. Sem rodízios	UND	1	702,59	702,59
25	013.030.058	BOMBA DE VACUO 2HP / VC POTENCIA VACUO 0,5 HP BOMBA DE VACUO 2HP / VC POTENCIA VACUO 0,5 HP / 450 MMHG, BIVOLTE , MOTOR COM PROTETOR TERMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INOX , FILTRO DE RESIDUO NA ENTRADA DE SUCCAO E CONJUNTO DE VACUO EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA .	UND	1	5.031,63	5.031,63
26	013.001.021	CADEIRA DE RODAS ADULTO Capacidade Máxima de Peso: 130Kg. Fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Dobrável em "X" Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raíada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com 8 raias com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick release com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio;	UND	1	1.249,33	1.249,33
27	013.030.066	CADEIRA DE RODAS INFANTIL	UND	1	1.216,41	1.216,41
28	013.030.016	CADEIRA DE RODAS EM AÇO/DOBRÁVEL EM X, APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS/PNEU TRASEIRO INFLÁVEL CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS /EM AÇO /ASSENTO EM ESPUMA INJETADA/DOBRÁVEL EM DUPLO X APOIO PARA BRAÇOS ESMOTEÁVEL	UND	1	2.765,97	2.765,97
29	012.001.111	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA CADEIRA DIRETOR GIRATORIA: cadeira tipo diretor, giratória, estofada, com braço, assento e encosto em compensado anatômico com espuma injetada, revestido em tecido 100% polipropileno cores e estampas a serem definidas pela contratante, base giratória com cinco hastes e rodízios duplos c/ regulagem de altura do assento a gás. Medidas do assento- 0,50 de largura x 0,48 de profundidade. Medidas do encosto- 0,47 de largura x 0,48 de altura. Braço fechado tipo corsa em polipropileno	UND	2	602,63	1.205,26
30	012.001.262	CADEIRA FIXA ISO EM PP (POLIPROPILENO): COM EST Cadeira Fixa ISO em PP (polipropileno): com estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta, assento e encosto confeccionado em PP (polipropileno) de alta resistência na cor preta. * assento confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 470 mm de largura, 400 mm de profundidade e espessura de 31 mm (na borda). Possui encaixes de garras para fixação; encosto confeccionado em polipropileno (PP) de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica, medindo 465 mm de largura, 320 mm de altura e espessura de 20 mm (na borda). A fixação é feita através de encaixes.	UND	1	158,84	158,84
31	012.001.293	CADEIRA FIXA PARA OBESO Peso suportado 180kg. Altura total da cadeira: 96cm Altura do Assento ao chão: 47 cm Altura do Encosto: 50 cm Largura do Encosto: 50 cm Largura do Assento: 50 cm Profundidade do Assento: 46 cm Produto Enviado Montado, pronto para uso.	UND	1	1.313,27	1.313,27
32	012.001.196	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA SEM APÓIA-BRAÇOS CD-04, POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS , ESTOFADO PRETO .	UND	6	246,82	1.480,92
33	013.030.013	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR , EQUIPO ACOPLADO PNEUMATICO REFLETOR MULTIFOCAR MAIS DE UMA INTENSIDADE COM 3 TERMINAIS , CABEÇEIRA BIARTICULADA , SERINGA TRIPLICE , UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA , COMANDO PEDAL .	UND	1	21.985,37	21.985,37
34	013.004.171	CAMA HOSPITALAR AUTOMATIZADA Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle remoto; Inclinação do leito de 55º Graus; Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Rodízios de 3? sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65.	UND	4	5.833,33	23.333,32
35	013.001.022	CÂMARA ESCURA Angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. * Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). * O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. * Fácil remoção das luvas para assepsia. * Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção.* Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. * Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. * Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz.* Batentes de silicone no fundo da base, porporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. * Permite a visualização no interior. * Sem risco algum ao usuário. * Prática, moderna e de fácil manuseio. * Peso Líquido: 800 g* Peso Bruto: 1,130 g * Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura).	UND	1	250,58	250,58
36	013.001.023	CARRO DE CURATIVOS Material Aço - Pintura Epóxi, Acessórios Balde de Inox de 10 Litros Bacia Inox com diâmetro 20cm, Dimensões e Peso 80,0 x 40,0 x 110,0 cm (A,L,C) - 10,0kg	UND	1	1.259,49	1.259,49
37	012.002.397	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONAD CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM BALDE ESPREMEDOR KIT COM MOPS PLACA SINALIZADORA E PÁ E SACO DE VINIL	UND	1	790,61	790,61
38	013.004.170	COLCHÃO HOSPITALAR D33 Hospitalar D33 (88x188x12) sobre O produto Colchão Hospitalar D33 é composto em Espuma 100% poliuretano Selada. Possui	UND	4	408,92	1.635,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 4

Licitação: 000129/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
39	012.002.145	COMPRESSOR DE AR. revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem.	PC	1	1.161,86	1.161,86
40	012.002.454	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1 A 1,5 HP, CONSUMO DE 6 A 7 PES, ISENTOS DE ÓLEO	UND	1	2.391,38	2.391,38
41	013.030.017	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I5, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS EM PORTUGUÊS (ABNT), INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, MEMÓRIA DE 8GB, HD 1 TB, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD, 02 PORTAS USB FRONTAIS, MONITOR HDMI LED DE MÍNIMO 19", TECLADO PRETO ABNT2, MOUSE COM FIO USB (garantia mínima 12 meses).	UND	1	10.343,38	10.343,38
42	013.030.052	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO/PORTÁTIL/TELA DE CRISTAL LÍQUIDO/PODE EXIBIR TRAÇADO DE ECG/MONITORA E ANALISA RITMO CARDÍACO/BATERIA DE LÍTIO C/CAPACIDADE PARA 300 CHOQUES/ELETRODO COM SENSOR PARA RCP/ELETRODO ADULTO E PEDIÁTRICO	UND	1	1.427,97	1.427,97
43	013.030.026	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DE ATÉ 5 LTS / FUND	UND	4	166,63	666,52
44	012.001.298	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DE ATÉ 5 LTS / HR COM RESERVATÓRIO DE 4 LITROS CUBA INTERNA DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	2	535,90	1.071,80
45	012.001.013	ESTABILIZADORES 1000VA Microprocessado (tecnologia Flash), Proteção contra surtos de tensão, Proteção eletrônica contra sobrecarga, Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída), Fusível externo de proteção (com unidade reserva), Entrada Monovolt 115V ou Bivolt com seleção automática 115V/220V (modelos até 1000VA) – Consulte tabela abaixo para saber a tensão de entrada de cada modelo especificado, Entrada somente Monovolt 115V fixa nos modelos 1500/2000 e 2500VA – Consulte tabela abaixo para saber a tensão de entrada de cada modelo especificado, Saída 115V, Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI	UND	2	227,30	454,60
46	013.029.347	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS C/ X DE FUNDO 1,99 x 0,92 x 0,30	UND	4	100,92	403,68
47	013.001.024	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO Baixo peso, Diafragmas de alta sensibilidade, Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	UND	1	451,57	451,57
48	012.002.538	FOCO AMBULATORIAL em lâmpada de Led, feito em aço carbono, a pintura é eletrostática e sua haste é flexível.	UND	1	1.025,02	1.025,02
49	012.002.358	FOGÃO 5 BOCAS Fogão de pé. Conta com luz interior para controlar o cozimento. Com acendimento automático para maior conforto. Capacidade de 91L. Tem 5 queimadores. O acabamento da mesa é aço inoxidável. Botões aço. Dimensões: 77.2cm de largura, 93cm de altura e 59cm de profundidade.	UND	1	756,79	756,79
50	013.001.025	FORNO MICROONDAS 30 LITROS Potência: 5w, Intensidade da luz: 65000lux, Vida útil do diodo emissor de luz: 20000h, Tamanho do ponto (420mm) :1-9mm, Capacidade da bateria: 1200mah, Tempo de trabalho: 6 horas, Tempo de carregamento: 4 horas, Entrada: 100-240V - Bivolt, Brilho: Ajustável, Tamanho do ponto: Ajustável	UND	1	719,93	719,93
51	012.002.013	FOTÓFORO CIRÚRGICO IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO MÍNIMA 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO, SUPORTE TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50000 PAGINAS, COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE E INTERNET E WIFI.	UND	4	1.076,22	4.304,88
52	012.002.042	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA/FAX/SCANNER/CÓPIA LASER - 12ppm PRETA e 8ppm COLOR - DRIVES DE INSTALAÇÃO, CABOS, CONECTORES, 110 V.	UND	4	2.715,67	10.862,68
53	012.002.033	LANTERNA CLÍNICA LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO/LED 3 WOLTS COM BOTÃO LIGA E DESLIGA	UND	2	33,42	66,84
54	012.002.286	LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS, 11 KG, 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM, DIGITAL, PAINEL DE LED, 1400 RPM, ABERTURA FRONTAL, CESTO EM AÇO INOX, TAMPA VIDRO TEMPERADO, 220V, SENSOR INTELIGENTE	UND	1	4.217,84	4.217,84
55	012.002.292	LAVADORA ULTRASSÔNICA LAVADORA ULTRASSÔNICA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO, OPÇÃO DE LAVAGEM COM ÁGUA AQUECIDA, PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA ÁGUA, ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA.	UND	1	4.417,30	4.417,30
56	012.001.123	LONGARINA DE 3 LUGARES LONGARINA DE 3 LUGARES, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	UND	2	831,33	1.662,66
57	013.001.026	MACA CLÍNICA Medidas Montada: (C X L X A) 180 cm x 60 cm x 80, Estofado: D-28, Capacidade Suportada: 250 kg, Peso médio do produto montado: 15 kg, Estrutura: Em tubos de aço de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. Revestimento: Corino	UND	1	971,36	971,36
58	012.001.282	MESA "L" 1,80 X 1,50 X 0,60 C/ 2 GAVETAS MESA "L" 1,80 X 1,50 X 0,60 C/ 2 GAVETAS	UND	3	828,20	2.484,60
59	012.001.258	MESA AUXILIAR HOSPITALAR DE 40X60X80 CM, COM FUND MESA AUXILIAR HOSPITALAR DE 40X60X80 CM, COM RODÍZIO, ARMAÇÃO E TUB. DE AÇO CARBONO, TAMBO E PRATELEIRA E CHAPA DE AÇO E ACABAMENTO DE PINTURA ESMALTADA BRANCA EPOXI.	UND	1	500,93	500,93
60	013.001.027	MESA CLÍNICA Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 1,2m (120x60x80cm) - Br06-120s	UND	1	926,26	926,26
61	012.001.125	MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO, EM MDF/MADEIRA COM DUAS GAVETAS	UND	5	479,85	2.399,25
62	013.030.047	MESA DE EXAMES CLÍNICO ADULTO EM AÇO REVESTIDO EM CORVIM CABECEIRA RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES COMP. 1,85MT ALT. 0,80MT LARG. 0,60MT SUPORTE PARA PAPEL	UND	1	804,33	804,33
63	012.001.294	MESA MAYO em Aço Inox com estrutura em tubos de aço inox polido e regulagem de altura através de manípulo	UND	1	388,46	388,46
64	012.001.295	MESA PARA IMPRESSORA Mesa Impressora 0,60cm x 0,40cm - Branco/Cinza	UND	1	267,64	267,64

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 4

Licitação: 000129/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
65	012.001.296	MESA PARA REFEITORIO COM 8 LUGARES	UND	1	2.446,55	2.446,55
66	012.002.020	MOCHO ODONTOLOGICO MOCHO ODONTOLOGICO, COM BASE COM 5 RODIZIOS , AÇO PINTADO ,ENCOSTO ERGONOMICO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS .	UND	1	337,99	337,99
67	013.001.028	NEGATOSCÓPIO Chave liga/desliga: Duas posições, Bivolt automático 127V/220V, Cor do corpo: Branco, Dimensões (cm): 35 X 7 X 45,Área iluminada (cm): 32 X 35,5, Peso: 2 kg, Frequência: 50/60 Hz, Lâmpada: LED de alto brilho.	UND	1	400,33	400,33
68	012.002.214	NOBREAK 600WATTS NOBREAK 600WATTS POTENCIA 1200VA, BIVOLT, PARTIDA A FRIO, ALARMES SONOROS, ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS E 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14.136	UND	1	1.026,83	1.026,83
69	013.030.002	OTOSCOPIO • Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem,• Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência • Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional). • Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos • Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado • Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso • Acionamento através de botão liga/desliga integrado • Alimentação através de 2 pilhas tipo AA • Não contém látex	PÇ	1	246,53	246,53
70	013.030.055	OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIM UND OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA COM 2 SENSORES DE SPO2 TELA DE LCD ALARME QUE INDICA SENSOR DESCONECTADO	UND	1	1.186,52	1.186,52
71	012.001.297	PROJETOR 3500 LUMENS Leve, Tecnologia de conectividade USB, HDMI, Jack de 3,5 mm, Resolução do visor 1280 x 720, 3500 lumens Cabo de energia Cabo HDMI (1,8 m),m Controle remoto do projetor, Pilhas, CD com softwares, Folha de instalação rápida	UND	1	1.564,60	1.564,60
72	012.002.539	REFRIGERADOR 474 LITROS Quantidade de Portas: 2 Portas, Frost Free, Pannel Eletrônico, Prateleiras: 4, Degelo Automático, Porta Garrafas Gavetas: 01, Pés Niveladores Alarme de Porta Aberta, Capacidade Total: 474 Litros, Capacidade de Armazenamento do Freezer: 128 Litros, Capacidade de Armazenamento do Refrigerador: 346 Litros, Selo Procel (Eficiência Energética): A, Consumo de Energia: 37,5 kwh/mês, bivolt	UND	1	4.403,45	4.403,45
73	012.002.371	SCANNER DE MESA (A4) SCANNER DE MESA (A4)	UND	1	2.074,27	2.074,27
74	012.001.237	SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALA UND SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO MANUAL / PEDAL	UND	1	118,96	118,96
75	012.002.540	SMART TV 50" POLEGADAS 4K LED tv 50" Polegadas, 4k, led, com wifi, 3 hdmi, 1 USB	UND	2	2.633,00	5.266,00
76	013.001.020	SUPORTE DE BRAÇO Regulagem de altura (75 à 120cm), Dimensões do apoio: 20x16cm, * Base em tripé, * Apoio em poliéster injetado e EVA com fácil higienização	UND	2	215,36	430,72
77	012.001.235	SUPORTE DE SORO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL E UND SUPORTE DE SORO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL EM AÇO INOXIDAVEL 4 PÉS COM RODIZIO ALT. MIN. 1,00MT MAX. 2,00MT	UND	1	201,88	201,88
78	012.002.473	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UND	1	1.608,40	1.608,40
79	012.002.265	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 1,8 X 1,8M COM TRIPÉ PÇ TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 1,8 X 1,8M COM TRIPÉ RÉTRATIL, ESTOJO EM ALUMÍNIO, SUPERFICIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE, BORDAS PRETAS, ÁREA DE PROJEÇÃO 1740X1740MM.	PÇ	1	713,97	713,97
Total ->					145.024,59	221.398,57